GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Polícia Militar - PM

ATA

ATA DA COMISSÃO DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA - CFO PMRO 2023

Aos 16 dias do mês de janeiro do ano de 2024, na sala do Comandante do Centro de Ensino
PMRO, reuniu-se a Comissão, composta pelo TC QOPM RE 100092986 RODRIGO ARIVABENE
COELHO - Presidente, TC QOPM RE 100094655 CLEÍSSA DE PONTES BERNARDO - Membro, CAP
QOPM 100068442 ERIK SANCHEZ NOGUEIRA - Membro e CAP QOPM RE 100095130 DIEGO
TANÃ MENDONÇA REIS - Membro, designados via Portaria no 8429 de 27 de novembro de 2023,
referente ao Processo Seletivo do Curso de Formação de Oficiais da Polícia Militar de Rondônia, em
conformidade com os termos do Edital Nº 1 – SESDEC – PM/RO, de 7 de julho de 2022, para fins de
apresentação para matrícula e entrega das documentações exigidas conforme EDITAL Nº 17 – SESDEC –
PM/RO, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023, por parte dos candidatos do concurso público para o provimento
de vagas e a formação de cadastro de reserva para as classes iniciais do quadro de Oficiais Combatentes
da Polícia Militar do Estado de Rondônia (PM/RO).

Após conferência e análise, encerrados os trabalhos, registra-se nesta ata o resultado final,
que deverá ser publicados junto ao Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção e de Promoção
de Eventos Instituto - CEBRASPE.

1) Relação dos Candidatos aptos à matrícula:

ORD INSCRIÇÃO NOME

1 10000905 DARLAN FERNANDO JARDIM CAMPANHA

2 10000816 VINICIUS MOREIRA GOMES

3 10000624 ROBERTO SILVA VIEIRA

4 10001296 TIAGO NASCIMENTO BELO

5 10000858 LUCAS PAGNONCELLI FERREIRA

6 10001025 CLEITON ALMEIDA DA PAIXAO

7 10000701 LUAN VERZA

8 10000200 WALLISSON MILARD PESSOA

9 10000351 KELLVIN KENNETH INACIO CACIANO

10 10000821 DOGLAS RAMBO

11 10001253 ALINE KELLY DA SILVA BOSI

12 10000783 RAZEC CASTRO ANDRADE

Ata 0045195689         SEI 0021.069174/2023-43 / pg. 1

13 10001073 LUAN FLAVIO VIEIRA ALVES

14 10001681 WALDINEY BATISTA DOS SANTOS

15 10000164 CARLOS DIEGO PEREIRA

16 10000932 RODRIGO AUGUSTO DE SA MENESES CAMPOS

17 10001405 IGOR DOS SANTOS LIMA

18 10000376 WILLIAN MARTINS DA FONSECA

2) Relação de candidatos convocados aptos à matrícula com pendência
administrativa:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS

1 10000231 ROBERT LACERDA
DA SILVA

Entregou Certidão de Colação de Grau,
pendente entrega do Diploma.

3) Relação de candidatos convocados por força de decisão judicial liminar aptos à
matrícula:

ORD INSCRIÇÃO NOME OBS

1 10000383 TIAGO MAIA PICHEK 7064236-44.2023.8.22.0001

2 10001024 ÉDARO CORREA DE FRANÇA 7068277- 54.2023.8.22.0001

3 10001022 VALBER DA SILVA MELO 7064228- 67.2023.8.22.0001

4 10000557 JORGE SIQUEIRA SAITO 7067009-62.2023.8.22.0001

4) Relação de candidatos covocados que não se apresentaram:

ORD INSCRIÇÃO NOME

1 10000413 JANINE LUDMILLA CHERRI OGRODOWCZYK

TC QOPM 100092986 RODRIGO ARIVABENE COELHO - Presidente

TC PM QOPM 100094655 CLEÍSSA DE PONTES BERNARDO - Membro

CAP QOPM 100068442 ERIK SANCHEZ NOGUEIRA - Membro

CAP QOPM RE 100095130 DIEGO TANÃ MENDONÇA REIS - Membro

Documento assinado eletronicamente por Cleíssa de Pontes Bernardo , Tenente Coronel , em
16/01/2024, às 10:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ata 0045195689         SEI 0021.069174/2023-43 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

Documento assinado eletronicamente por Erik Sanchez Nogueira, Capitã(o), em 16/01/2024, às 10:34,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Diego Tana Mendonça Reis , Capitã(o), em 16/01/2024, às
10:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Arivabene Coelho , Comandante, em 16/01/2024,
às 10:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0045195689 e o código CRC C7F96C95.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0021.069174/2023-43 SEI nº 0045195689

Ata 0045195689         SEI 0021.069174/2023-43 / pg. 3

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata 0045195689